PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» __________ 2017 г.
№ __________

г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 07 декабря 2011 года № 370   «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ливенского района, и Перечня функций муниципального контроля (надзора), исполняемых администрацией Ливенского района»

В целях приведения муниципального правового акта администрации Ливенского района в соответствие с законодательством, а также в связи с актуализацией муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Ливенского района от 07 декабря 2011 года № 370 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ливенского района, и Перечня функций муниципального контроля (надзора), исполняемых администрацией Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от           17 марта 2015 года № 111, от 6 апреля 2015 года № 148, от 15 июля 2016 года         № 332) следующие изменения:

1.1. в таблице «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ливенского района» слова «распоряжением Правительства Орловской области № 729-р от 25.04.2011» заменить словами: «распоряжением Правительства Российской Федерации № 729-р от 25 апреля 2011 года»;
1.2. в строке 5 раздела 1 слова «Закон Орловской области от 04.08.2010    № 1104-ОЗ «О реализации положений статей 3 и 5 Федерального закона           «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» исключить;
1.3. в строке 7 раздела 1:

- слова «Закон Орловской области от 09.09.2011 № 1272-ОЗ                     «Об обеспечении жильем граждан, уволенных с военной службы, и некоторых категорий граждан и о наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы, и некоторых категорий граждан» заменить словами «Закон Орловской области от 01 июля 2016 года       № 1998-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан на территории Орловской области»;
- слова «в статье 3 Закона Орловской области от 09.09.2011 № 1272-ОЗ» заменить словами «в части 2.1 статьи 15 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
1.4. в строке 9 раздела 1 слова «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» заменить словами «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

1.5. строку 12.1. раздела 2 исключить;

1.6. строку 14 раздела 3 исключить;

1.7. в строке 17 раздела 3 слова «постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами «приказ Минстроя России от 19 февраля 2015 года № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

1.8. раздел 3 «Услуги в сфере архитектуры и градостроительства» дополнить строкой 17.1. следующего содержания, согласно приложению;
1.9. в строке 19 раздела 5 слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» заменить словами «Постановление Правительства РФ от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»;

1.10. в строке 22 раздела 6 слова «Закон Орловской области от 08.09.2009 № 959-ОЗ «О физической культуре и спорте в Орловской области» заменить словами «Закон Орловской области от 22 декабря 2016 года № 2065-ОЗ «О физической культуре и спорте в Орловской области».

2. Постановление администрации Ливенского района от 06 апреля 2015 года № 148 «О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 7 декабря 2011 года № 370 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ливенского района, и Перечня функций муниципального контроля (надзора), исполняемых администрацией Ливенского района» признать утратившим силу.

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также отразить изменения, внесенные настоящим постановлением, в реестре муниципальных услуг и функций администрации Ливенского района на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» и в реестре государственных услуг и государственных контрольных и надзорных функций Орловской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района

от «___» ___________2017 г. №_________

	17.1.
	3.6.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района

	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства РФ от 28 апреля 2005 года № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Юридические и физические лица
	Имеется
	Имеется
(п. 47 приложения

№ 1 к распоряжению Правительства Российской Федерации № 1993-р от 17.12.2009;

п. 72 распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р)